
平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 会計名： 交通事業会計 H27.3.31 現在

所管課 落札価格 契約金額　（円） 契約相手の名称 契約方法
（地方機関） （円） （消費税込み） （住所・氏名） （入札業者数）

1 交通局 総務課 H26.3.26 H26.4.1 長崎営業所車両清掃 6,176,000 6,670,080
長崎市金屋町9-29
旭建装（有）
代表取締役　上戸　峯治

委託料
一般競争入札

（4者）

2 交通局 総務課 H26.3.26 H26.4.1 矢上営業所車両清掃 4,226,000 4,564,080
長崎市金屋町9-29
旭建装（有）
代表取締役　上戸　峯治

委託料
一般競争入札

（4者）

3 交通局 総務課 H26.3.26 H26.4.1 長与営業所車両清掃 4,855,450 5,243,886
佐世保市元町4-19
（株）サンエル
代表取締役　門岡　亜矢

委託料
一般競争入札

（4者）

4 交通局 総務課 H26.3.26 H26.4.1 大村営業所車両清掃 2,499,800 2,699,784
大村市東三城町6-1
（株）シンコー
代表取締役　田代　スミ子

委託料
一般競争入札

（2者）

5 交通局 総務課 H26.3.26 H26.4.1 本局・長崎営業所庁舎清掃 1,450,000 1,566,000
長崎市大黒町3-1
（社福）長崎市社会福祉事業協会
理事長　田中　信春

委託料
一般競争入札

（5者）

6 交通局 総務課 H26.3.26 H26.4.1 矢上営業所庁舎清掃 670,000 723,600
長崎市金屋町9-29
旭建装（有）
代表取締役　上戸　峯治

委託料
一般競争入札

（4者）

7 交通局 総務課 H26.3.26 H26.4.1 長与営業所庁舎清掃 660,000 712,800
長崎市金屋町9-29
旭建装（有）
代表取締役　上戸　峯治

委託料
一般競争入札

（3者）

8 交通局 総務課 H26.3.26 H26.4.1 諫早営業所庁舎清掃 1,300,000 1,404,000
諫早市川内町97
（有）サイトウビル管理
代表取締役　済藤　勝俊

委託料
一般競争入札

（5者）

9 交通局 総務課 H26.3.26 H26.4.1 大村営業所庁舎清掃 1,140,000 1,231,200
大村市東三城町6-1
（株）シンコー
代表取締役　田代　スミ子

委託料
一般競争入札

（5者）

10 交通局 総務課 H26.3.26 H26.4.1 長崎駅前ターミナル清掃 1,500,000 1,620,000
長崎市大黒町3-1
（社福）長崎市社会福祉事業協会
理事長　田中　信春

委託料
一般競争入札

（6者）

11 交通局 総務課 H26.3.26 H26.4.1 大村ターミナル清掃 1,850,000 1,998,000
大村市東三城町6-1
（株）シンコー
代表取締役　田代　スミ子

委託料
一般競争入札

（5者）

12 交通局 総務課 H26.3.26 H26.4.1
諫早ターミナル事務所早朝・夜間
代行業務委託

1,656,000 1,788,480
長崎市興善町2-24
（株）ふよう長崎
代表取締役　田口　克己

委託料
一般競争入札

（4者）

番号 節区分所管部局 入札日 契約日 契約の名称



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 会計名： 交通事業会計 H27.3.31 現在

所管課 落札価格 契約金額　（円） 契約相手の名称 契約方法
（地方機関） （円） （消費税込み） （住所・氏名） （入札業者数）

番号 節区分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

13 交通局 指導課 H26.3.26 H26.4.1 自動車任意保険契約 33,190,290 33,190,290
長崎市万才町3-16
日本興亜損害保険（株）
長崎支店長　青木　潔

施設損害
保険料

一般競争入札
（１者）

14 交通局 貸切課 H26.3.27 H26.4.1 業務用ＤＶＤソフトレンタルの契約 1,285,000 1,387,800
東京都渋谷区恵比寿南1-1-10-8
㈱ﾑｰﾋﾞｰﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｶﾝﾊﾟﾆｰ
代表取締役　吉田　豊

委託料
一般競争入札

（1者）

15 交通局 総務課 H26.4.3 H26.4.3 本局・長崎営業所公用車ガソリン @144.8/L @144.8/L(税抜)
長崎市茂里町1-46
南国殖産（株）長崎支店
支店長　野崎　晃央

ガソリン費
一般競争入札

（2者）

16 交通局 総務課 H26.4.3 H26.4.3 エンジンオイル @191/L @191/L(税抜)
長崎市江戸町2-34
（株）新出光　九州支店　西九州エリア
エリア長　中尾　裕治

油脂費
一般競争入札

（4者）

17 交通局 総務課 H26.4.3 H26.4.3 バス用DPF専用エンジンオイル @210/L @210/L(税抜)
長崎市江戸町2-34
（株）新出光　九州支店　西九州エリア
エリア長　中尾　裕治

油脂費
一般競争入札

（4者）

18 交通局 総務課 H26.4.3 H26.4.3 ギアオイル @230/L @230/L(税抜)
長崎市江戸町2-34
（株）新出光　九州支店　西九州エリア
エリア長　中尾　裕治

油脂費
一般競争入札

（4者）

19 交通局 総務課 H26.4.3 H26.4.4 運転士合冬上衣 @13,000/枚 @13,000/枚(税抜)
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（3者）

20 交通局 総務課 H26.4.3 H26.4.4 運転士合冬ズボン @6,100/枚 @6,100/枚(税抜)
長崎市宝栄町1-20
スター服装（株）
代表取締役　山野　栄一郎

被服費
一般競争入札

（3者）

21 交通局 総務課 H26.4.3 H26.4.4 運転士夏略衣 @2,800/枚 @2,800/枚(税抜)
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（3者）

22 交通局 総務課 H26.4.3 H26.4.4 運転士合夏ズボン @4,100/枚 @4,100/枚(税抜)
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（3者）

23 交通局 総務課 H26.4.3 H26.4.7
新品ラジアルタイヤ及び組替
12R22.5 16PR

@29,250/本 @31590/本
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

24 交通局 総務課 H26.4.3 H26.4.7
新品ラジアルタイヤ及び組替
295/80R22.5

@32,150/本 @34,722/本
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 会計名： 交通事業会計 H27.3.31 現在

所管課 落札価格 契約金額　（円） 契約相手の名称 契約方法
（地方機関） （円） （消費税込み） （住所・氏名） （入札業者数）

番号 節区分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

25 交通局 総務課 H26.4.3 H26.4.7
新品ラジアルタイヤ及び組替
9R19.5 14PR

@19,550/本 @21,114/本
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

26 交通局 総務課 H26.4.3 H26.4.7
新品ラジアルタイヤ及び組替
205/80R17.5

@12,300/本 @13,284/本
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

27 交通局 総務課 H26.4.3 H26.4.7
新品ラジアルタイヤ及び組替
11R22.5 14PR

@22,950/本 @24,786/本
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

28 交通局 総務課 H26.4.3 H26.4.7
新品スタッドレスタイヤ及び組替
12R22.5 16PR(スタッドレス)

@31,450/本 @33,966/本
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

29 交通局 総務課 H26.4.3 H26.4.7
新品スタッドレスタイヤ及び組替
295/80R22.5(スタッドレス)

@33,250/本 @35,910/本
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

30 交通局 総務課 H26.4.3 H26.4.7
新品スタッドレスタイヤ及び組替
9R19.5 14PR(スタッドレス)

@19,750/本 @21,330/本
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

31 交通局 総務課 H26.4.24 H26.4.30
バス部品（バッテリー）
１９５G51

@15,390/個 @15,390/個(税抜)
長崎県大村市溝陸797-1
西村産業（有）
代表取締役　西村　洋

バス部品費
一般競争入札

（2者）

32 交通局 総務課 H26.4.24 H26.4.30
バス部品（バッテリー）
２４５H5２

@21,080/個
@21,080/個(税

抜)

長崎県大村市溝陸797-1
西村産業（有）
代表取締役　西村　洋

バス部品費
一般競争入札

（2者）

33 交通局 総務課 H26.4.25 H26.4.30
更正タイヤ及び組替
275/70R22.5

@18,950/本 @20,466/本
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（1者）

34 交通局 総務課 H26.4.25 H26.4.30
更正タイヤ及び組替
11R22.5

@16,950/本 @18,306/本
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（1者）

35 交通局 総務課 H26.4.25 H26.4.30
更正タイヤ及び組替
245/70R19.5

@16,450/本 @17,766/本
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（1者）

36 交通局 中央整備工場 H26.6.26 H26.7.2
一般貸切旅客自動車
（大型車２両）

51,500,000 55,620,000
長崎市矢上町５３番１号
九州日野自動車株式会社　長崎支店
支店長　有川　正志

車両購入
費

一般競争入札
（3者）



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 会計名： 交通事業会計 H27.3.31 現在

所管課 落札価格 契約金額　（円） 契約相手の名称 契約方法
（地方機関） （円） （消費税込み） （住所・氏名） （入札業者数）

番号 節区分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

37 交通局 総務課 H26.8.26 H26.8.28 洗車機（矢上営業所）更新工事 2,520,000 2,721,600
福岡県福岡市南区清水1丁目18-6-102
日本車輌洗滌機（株）福岡営業所
所長　中村　栄二

機械器具
購入費

一般競争入札
(2者)

38 交通局 総務課 H26.9.18 H26.9.19 電話設備工事（長崎ターミナル） 738,000 797,040
長崎市北陽町934番地6
長崎電建工業株式会社
代表取締役　笹田　喜久雄

機械器具
購入費

一般競争入札
（4者）

39 交通局 総務課 H26.9.26 H26.9.26 一般事務用パソコンの購入（53台） 5,450,000 5,886,000
長崎市田中町585-5
扇精光ソリューションズ（株）
代表取締役　扇　健二

機械器具
購入費

一般競争入札
（3者）

40 交通局 中央整備工場 H26.10.21 H26.10.24
一般乗合旅客自動車
（市内線大型ワンステップ車４両）

77,200,000 83,376,000
長崎市中里町1622-1
いすゞ自動車九州（株）長崎支社
支社長　平山　和孝

車両購入
費

一般競争入札
（3者）

41 交通局 中央整備工場 H26.10.21 H26.10.24
一般乗合旅客自動車
（大型高速昼行車３両）

101,100,000 109,188,000
長崎市小瀬戸町809-33
三菱ふそうトラック・バス（株）
支店長　瀬戸　康介

車両購入
費

一般競争入札
（3者）

42 交通局 中央整備工場 H26.10.21 H26.10.24
一般貸切旅客自動車
（大型車１両）

25,450,000 27,486,000
長崎市矢上町５３番１号
九州日野自動車株式会社　長崎支店
支店長　有川　正志

車両購入
費

一般競争入札
（3者）

43 交通局 運輸課 H26.10.23 H26.10.29
中古車両仕様改造工事
（定期中型車3両）

13,200,000 14,256,000
佐賀県三養基郡基山町大字長野308-5
共栄車体工業株式会社
代表取締役　時枝　悦郎

バス改造費
一般競争入札

（2者）

44 交通局 運輸課 H26.11.13 H26.11.19
中古車両仕様改造工事
（定期中型車3両）

13,140,000 14,191,200
長崎市西海町3100
有限会社　木原車体
代表取締役　木原　忠

バス改造費
一般競争入札

（2者）

45 交通局 運輸課 H26.11.13 H26.11.19
中古車両仕様改造工事
（定期中型車1両）

4,400,000 4,752,000
佐賀県三養基郡基山町大字長野308-5
共栄車体工業株式会社
代表取締役　時枝　悦郎

バス改造費
一般競争入札

（2者）

46 交通局 総務課 H26.11.26 H26.11.28 インタンク軽油 @103,700/KL @109,428/KL
福岡県筑紫野市大字永岡720-1
（株）西日本宇佐美　九州支店
支店長　田中　喜浩

軽油費
一般競争入札

（3者）

47 交通局 運輸課 H26.12.19 H26.12.25
中古車両仕様改造工事
（定期中型車3両）

13,200,000 14,256,000
佐賀県三養基郡基山町大字長野308-5
共栄車体工業株式会社
代表取締役　時枝　悦郎

バス改造費
一般競争入札

（2者）

48 交通局 運輸課 H27.1.27 H27.1.30 中古車リムジン改造工事2両 8,400,000 9,072,000
佐賀県三養基郡基山町大字長野308-5
共栄車体工業株式会社
代表取締役　時枝　悦郎

バス改造費
一般競争入札

（2者）



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 会計名： 交通事業会計 H27.3.31 現在

所管課 落札価格 契約金額　（円） 契約相手の名称 契約方法
（地方機関） （円） （消費税込み） （住所・氏名） （入札業者数）

番号 節区分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

49 交通局 運輸課 H27.1.27 H27.1.30 中古車リムジン改造工事1両 3,200,000 3,456,000
長崎市西海町3100
有限会社　木原車体
代表取締役　木原　忠

バス改造費
一般競争入札

（2者）

50 交通局 総務課 H27.2.24 H27.2.26 インタンク軽油 @83,000/KL @87,072/KL
福岡県筑紫野市大字永岡720-1
（株）西日本宇佐美　九州支店
支店長　田中　喜浩

軽油費
一般競争入札

（5者）

51 交通局 運輸課 H27.2.3 H27.2.3 バス停標柱更新等（５２基） 2,450,000 2,646,000
長崎市茂里町1-55
株式会社みらい長崎
代表取締役　松田　賢一

備消品
一般競争入札

（2者）

52 交通局 運輸課 H27.3.3 H27.3.9
中古車バス改造工事
（定期中型車３両）

13,170,000 14,223,600
長崎市西海町3100
有限会社　木原車体
代表取締役　木原　忠

バス改造費
一般競争入札

（2者）

53 交通局 運輸課 H27.3.3 H27.3.9
中古車バス改造工事
（定期中型車２両）

8,800,000 9,504,000
佐賀県三養基郡基山町大字長野308-5
共栄車体工業株式会社
代表取締役　時枝　悦郎

バス改造費
一般競争入札

（2者）


